MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EMENDA MODIFICATIVA Nº 05/2024 AO(À) PROJETO DE LEI Nº
10/2024

Autoria: Raimundo Mendonça
Sobrinho, Ronderson Alves Xavier,
Gilson Francisco Viana, Israel Jarbas
Pimenta Lopo, Mozart Alves Barbosa
Nº do Protocolo: 85/2024
Protocolado em: 20/06/2024 17h34

Da nova redação ao & 2º  do Artigo 39  que
institui a Lei de Diretrizes Orçamentárias – “LDO”
para o  Exercício Financeiro de 2025,  e dá outras
providencias”.

          O povo do município de Manga/ MG, por seus representantes aprovou, e eu, em seu nome
sanciono a seguinte Emenda  Modificativa:

          Art. 1º -  O & 2º do  Artigo 39  do Projeto  de   Lei n.º 010/ 2024   -  LDO / 2025
 passa vigorar  com a  seguinte redação.

                     Art. 39 -  ......;

                     & 1º - ....;

                     & 2º  - A Câmara  Municipal, observando o seu planejamento e, “desde que não fique
inviabilizada a sua execução orçamentária e financeira”  deverá,  no final  do  último  mês  do
exercício  financeiro,  promover a devolução de recursos financeiros para a Prefeitura Municipal.

          Art.  2º  -    Esta  Emenda  Modificativa   entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  e
produzindo efeitos na execução orçamentária do exercício de 2025.

          Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

          Sala das sessões da Câmara Municipal de Manga/ MG, aos  11  dias  do  mês  de  julho  de
2024 .

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:52:07 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ai

m
un

do
 M

en
do

nç
a

So
br

in
ho

, R
on

de
rs

on
 A

lv
es

 X
av

ie
r,

Gi
lso

n
Fr

an
ci

sc
o

Vi
an

a,
 Is

ra
el

 Ja
rb

as
 P

im
en

ta
 L

op
o,

 M
oz

ar
t A

lv
es

 B
ar

bo
sa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
W

JW
P-

W
O

ZR
Y-

O
W

IT
X-

KF
O

W
S-

D
42

CT
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/YWJWP-WOZRY-OWITX-KFOWS-D42CT
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/YWJWP-WOZRY-OWITX-KFOWS-D42CT

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Raimundo Mendonça Sobrinho
Autor

Gilson Francisco Viana
Coautor

Israel Jarbas Pimenta Lopo
Coautor

Mozart Alves Barbosa
Coautor

Ronderson Alves Xavier
Coautor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:52:07 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ai

m
un

do
 M

en
do

nç
a

So
br

in
ho

, R
on

de
rs

on
 A

lv
es

 X
av

ie
r,

Gi
lso

n
Fr

an
ci

sc
o

Vi
an

a,
 Is

ra
el

 Ja
rb

as
 P

im
en

ta
 L

op
o,

 M
oz

ar
t A

lv
es

 B
ar

bo
sa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
W

JW
P-

W
O

ZR
Y-

O
W

IT
X-

KF
O

W
S-

D
42

CT
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/YWJWP-WOZRY-OWITX-KFOWS-D42CT

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Emenda Modificativa Nº 05/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 10/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/06/2024 16:34:50
Hash Interno: u9ofkudsm81ansnwnzscxytwgiggvo8pbio38kxa

Chave de Verificação

YWJWP-WOZRY-OWITX-KFOWS-D42CT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

522.***.***-49 Raimundo Mendonça Sobrinho Assinado em 20/06/2024 17:32

727.***.***-00 Ronderson Alves Xavier Assinado em 20/06/2024 17:32

069.***.***-05 Gilson Francisco Viana Assinado em 01/07/2024 10:43

101.***.***-23 Israel Jarbas Pimenta Lopo Assinado em 01/07/2024 10:43

468.***.***-82 Mozart Alves Barbosa Assinado em 01/07/2024 10:43

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:52:07 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ai

m
un

do
 M

en
do

nç
a

So
br

in
ho

, R
on

de
rs

on
 A

lv
es

 X
av

ie
r,

Gi
lso

n
Fr

an
ci

sc
o

Vi
an

a,
 Is

ra
el

 Ja
rb

as
 P

im
en

ta
 L

op
o,

 M
oz

ar
t A

lv
es

 B
ar

bo
sa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
W

JW
P-

W
O

ZR
Y-

O
W

IT
X-

KF
O

W
S-

D
42

CT
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/doc/materia/266/documento
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/YWJWP-WOZRY-OWITX-KFOWS-D42CT
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/YWJWP-WOZRY-OWITX-KFOWS-D42CT